



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月14日

会 社 名 株式会社東京スター銀行

(URL <https://www.tokyostarbank.co.jp/>)

代 表 者 (役職名) 代表執行役頭取 (氏名) 伊 東 武
問 合 せ 先 責 任 者 (役職名) 財務部長 (氏名) 小 林 千 佳 TEL 03-3586-3111 (代表)
特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	62,976	15.2	13,075	34.8	9,641	47.3
2024年3月期	54,659	16.8	9,696	57.4	6,541	31.9

(注) 包括利益 2025年3月期 9,725 百万円 (34.0 %) 2024年3月期 7,254 百万円 (68.9 %)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自 己 資 本 当期純利益率	総 資 産 経常利益率	経 常 収 益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	13,773 23	— —	5.3	0.5	20.7
2024年3月期	9,345 31	— —	3.8	0.4	17.7

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	2,361,989	185,377	7.8	264,825 21
2024年3月期	2,311,242	175,651	7.5	250,931 03

(参考) 自己資本 2025年3月期 185,377 百万円 2024年3月期 175,651 百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
また、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無
新規－ 社、 除外－ 社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 無
- ② ①以外の会計方針の変更 無
- ③ 会計上の見積りの変更 無
- ④ 修正再表示 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	700,000 株	2024年3月期	700,000 株
② 期末自己株式数	2025年3月期	－ 株	2024年3月期	－ 株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	700,000 株	2024年3月期	700,000 株

（参考）個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (％表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期	62,919	15.3	12,284	31.2	9,111	43.0
2024年3月期	54,553	16.8	9,357	75.6	6,369	43.5

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年3月期	13,016	89	－	－
2024年3月期	9,099	77	－	－

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年3月期	2,360,277	175,683	7.4	250,977 02
2024年3月期	2,309,658	166,487	7.2	237,839 31

(参考) 自己資本 2025年3月期 175,683 百万円 2024年3月期 166,487 百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
また、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

※決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

添付資料の目次

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析		1
(2) 財政状態に関する分析		1

2. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表		2
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書		3
①連結損益計算書		
②連結包括利益計算書		
(3) 連結株主資本等変動計算書		5
(4) 連結財務諸表に関する注記事項		6
①継続企業の前提に関する注記		
②会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示		
③セグメント情報		
④1株当たり情報		
⑤重要な後発事象		

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表		7
(2) 損益計算書		9
(3) 株主資本等変動計算書		10
(4) 財務諸表に関する注記事項		11
(継続企業の前提に関する注記)		

1. 経営成績（連結）

(1) 経営成績に関する分析

(当期の経営成績)

当年度における国内の景気は、物価・賃金の上昇に伴い、長年継続していたマイナス金利政策が解除され、政策金利の引き上げにより金融政策正常化が進みました。一方、人口減少、少子高齢化の加速に伴い、主に地方におけるマーケットの縮小、企業数は減少しています。またテクノロジーの進展により異業種からの参入も加速しており、銀行業界を取り巻く環境は大きく変化しています。国外の景気は、アメリカをはじめとする先進国の中央銀行の政策金利引き下げがありましたが、依然としてロシア・ウクライナ戦争を契機とした物価上昇圧力は高く、景気後退懸念が高まりました。

国内景気の先行きについては、日本銀行による緩やかな政策金利引き上げの継続、円安による日本へのインバウンド投資を促進することで更なる国内経済の回復が見込まれます。一方で、トランプ政権移行に伴う政策転換（関税引き上げ、移民政策等）により、世界的な経済成長率の停滞、輸出企業を中心とする企業経営の悪化、国内の物価上昇の加速等が引き起こされ、国内景気回復の鈍化が懸念されます。

このような経済及び金融情勢においても、当行は環境に応じて変化するセクター毎の信用リスク、流動性リスクなど各種リスクに関して適切なコントロールを行い、国内外経済の先行きの不安感の影響を受けることなく、着実に営業活動を展開してまいりました。その結果、当連結会計年度における経常収益は、前年度比83億円増加し629億円となりました。このうち資金運用収益は、円金利の上昇と外国証券への投資を増加させたことを背景に同80億円増加し525億円、役務取引等収益は同2億円増加し74億円、その他業務収益は同4億円減少し17億円、その他経常収益は同4億円増加し12億円となりました。

一方で経常費用は、前年度比49億円増加し499億円となりました。このうち資金調達費用は、円預金の金利上昇と外貨調達費用の増加により同57億円増加し123億円、役務取引等費用はほぼ横ばいの33億円、その他業務費用は同1億円減少し20億円、営業経費は同3億円増加し306億円、その他経常費用は貸倒引当金繰入額の減少から同9億円減少し15億円となりました。

以上により、経常利益は前年度比33億円増加し130億円、税金等調整前当期純利益は同33億円増加し129億円となりました。これにより法人税等合計は同2億円増加して33億円となり、親会社株主に帰属する当期純利益は同30億円増加し96億円となりました。

(2) 財政状態に関する分析

(資産の状況)

当連結会計年度末における総資産は、前年度末比507億円増加して2兆3,619億円となりました。このうち有価証券は同877億円増加して3,537億円、貸出金については、個人向けローン及び不動産業を中心とした貸出の伸長により同1,379億円増加し1兆6,021億円となりました。

(負債・純資産の状況)

負債は、前年度末比410億円増加して2兆1,766億円となりました。このうち預金（譲渡性預金を除く）は法人預金の増加に注力したことを主な要因として同494億円増加し1兆8,541億円となりました。

純資産は前年度末比97億円増加して1,853億円となりました。このうち、その他の包括利益累計額は、小幅減少し2億円となりました。

2. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	479,665	306,031
買入金銭債権	25,718	24,813
有価証券	266,028	353,736
貸出金	1,464,174	1,602,157
外国為替	6,745	3,388
その他資産	60,220	62,859
有形固定資産	2,918	2,619
建物	1,728	1,656
土地	206	206
建設仮勘定	11	11
その他の有形固定資産	972	745
無形固定資産	6,580	5,608
ソフトウェア	6,398	5,411
その他の無形固定資産	182	196
繰延税金資産	5,264	5,507
支払承諾見返	9,779	9,900
貸倒引当金	△ 15,853	△ 14,635
資産の部合計	2,311,242	2,361,989
負債の部		
預金	1,804,678	1,854,142
譲渡性預金	128,200	15,000
コールマネー	100,739	94,856
売現先勘定	54,786	126,425
債券貸借取引受入担保金	—	19,905
借入金	—	3,200
外国為替	300	594
その他負債	35,811	51,113
賞与引当金	826	876
役員賞与引当金	199	272
役員退職慰労引当金	209	259
睡眠預金払戻損失引当金	55	59
利息返還損失引当金	5	4
支払承諾	9,779	9,900
負債の部合計	2,135,590	2,176,611
純資産の部		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
利益剰余金	125,967	135,608
株主資本合計	175,967	185,608
その他有価証券評価差額金	△ 315	△ 512
繰延ヘッジ損益	—	280
その他の包括利益累計額合計	△ 315	△ 231
純資産の部合計	175,651	185,377
負債及び純資産の部合計	2,311,242	2,361,989

(2)連結損益計算書及び連結包括利益計算書

① 連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
経常収益	54,659	62,976
資金運用収益	44,498	52,532
貸出金利息	32,535	35,763
有価証券利息配当金	10,312	14,861
コールローン利息	1	0
債券貸借取引受入利息	2	—
預け金利息	748	1,049
その他の受入利息	897	858
役務取引等収益	7,178	7,475
その他業務収益	2,173	1,732
その他経常収益	809	1,236
償却債権取立益	7	1
その他の経常収益	801	1,234
経常費用	44,963	49,900
資金調達費用	6,552	12,337
預金利息	4,361	7,335
譲渡性預金利息	44	88
コールマネー利息	737	407
売現先利息	1,401	4,295
債券貸借取引支払利息	—	172
借用金利息	0	3
その他の支払利息	7	34
役務取引等費用	3,422	3,375
その他業務費用	2,144	2,014
営業経費	30,346	30,662
その他経常費用	2,497	1,509
貸倒引当金繰入額	1,480	567
その他の経常費用	1,016	942
経常利益	9,696	13,075
特別利益	—	—
特別損失	72	112
固定資産処分損	72	112
税金等調整前当期純利益	9,623	12,963
法人税、住民税及び事業税	2,935	3,598
法人税等調整額	146	△ 276
法人税等合計	3,081	3,322
当期純利益	6,541	9,641
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	6,541	9,641

② 連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	6,541	9,641
その他の包括利益	712	84
その他有価証券評価差額金	712	△ 196
繰延ヘッジ損益	—	280
包括利益	7,254	9,725
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	7,254	9,725
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3)連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	その他の包括 利益累計額合計	
当 期 首 残 高	26,000	24,000	119,425	169,425	△ 1,028	—	△ 1,028	168,397
当 期 変 動 額								
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	—	—	6,541	6,541	—	—	—	6,541
株主資本以外の項目の 当 期 変 動 額 (純 額)	—	—	—	—	712	—	712	712
当 期 変 動 額 合 計	—	—	6,541	6,541	712	—	712	7,254
当 期 末 残 高	26,000	24,000	125,967	175,967	△ 315	—	△ 315	175,651

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	その他の包括 利益累計額合計	
当 期 首 残 高	26,000	24,000	125,967	175,967	△ 315	—	△ 315	175,651
当 期 変 動 額								
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	—	—	9,641	9,641	—	—	—	9,641
株主資本以外の項目の 当 期 変 動 額 (純 額)	—	—	—	—	△ 196	280	84	84
当 期 変 動 額 合 計	—	—	9,641	9,641	△ 196	280	84	9,725
当 期 末 残 高	26,000	24,000	135,608	185,608	△ 512	280	△ 231	185,377

(4)連結財務諸表に関する注記事項

① 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

② 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

③ セグメント情報

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

④ 1株当たり情報

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	264,825円21銭
1株当たり当期純利益金額	13,773円23銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	潜在株式が存在しないため 記載しておりません。

(注)1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	185,377
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	—
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	185,377
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数	千株	700

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	9,641
普通株主に帰属しない金額	百万円	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益	百万円	9,641
普通株式の期中平均株式数	千株	700

⑤ 重要な後発事象

該当事項はありません。

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	479,653	306,023
現金	2,465	158
預け金	477,187	305,864
買入金銭債権	25,718	24,813
有価証券	270,353	358,041
国債	13,985	21,417
社債	23,763	25,152
株式	4,717	4,717
その他の証券	227,886	306,753
貸出金	1,461,333	1,599,422
割引手形	24	26
手形貸付	1,192	756
証書貸付	1,388,917	1,532,721
当座貸越	71,198	65,918
外国為替	6,745	3,388
外国他店預け	3,180	2,634
買入外国為替	3,565	753
その他資産	60,190	62,825
未決済為替貸	655	517
前払費用	464	374
未収収益	3,338	3,804
先物取引差入証拠金	3,947	3,835
先物取引差金勘定	—	11
金融派生商品	20,135	29,878
金融商品等差入担保金	18,337	20,891
その他の資産	13,311	3,512
有形固定資産	2,879	2,576
建物	1,713	1,643
土地	206	206
建設仮勘定	11	11
その他の有形固定資産	948	715
無形固定資産	6,520	5,540
ソフトウェア	6,338	5,343
その他の無形固定資産	182	196
繰延税金資産	4,575	4,812
支払承諾見返	4,358	4,332
貸倒引当金	△ 12,670	△ 11,501
資産の部合計	2,309,658	2,360,277

(単位:百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
預金	1,817,638	1,867,642
当座預金	2,433	1,368
普通預金	773,210	772,010
貯蓄預金	172	165
通知預金	0	0
定期預金	932,481	978,496
定期積金	13	11
その他の預金	109,327	115,591
譲渡性預金	128,200	15,000
コールマネー	100,739	94,856
売現先勘定	54,786	126,425
債券貸借取引受入担保金	—	19,905
借入金	—	3,200
借入金	—	3,200
外国為替	300	594
外国他店預り	133	62
未払外国為替	166	531
その他負債	35,863	51,174
未決済為替借	1,169	356
未払法人税等	1,940	2,280
未払費用	2,857	3,736
前受収益	1,762	1,981
給付補填備金	0	0
先物取引差金勘定	0	—
金融派生商品	22,927	29,665
金融商品等受入担保金	867	331
資産除去債務	1,201	1,188
その他の負債	3,137	11,633
賞与引当金	820	870
役員賞与引当金	199	272
役員退職慰労引当金	209	259
睡眠預金払戻損失引当金	55	59
支払承諾	4,358	4,332
負債の部合計	2,143,170	2,184,593
純資産の部		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
資本準備金	24,000	24,000
利益剰余金	116,803	125,915
利益準備金	2,000	2,000
その他利益剰余金	114,803	123,915
繰越利益剰余金	114,803	123,915
株主資本合計	166,803	175,915
その他有価証券評価差額金	△ 315	△ 512
繰延ヘッジ損益	—	280
評価・換算差額等合計	△ 315	△ 231
純資産の部合計	166,487	175,683
負債及び純資産の部合計	2,309,658	2,360,277

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
経常収益	54,553	62,919
資金運用収益	44,453	52,490
貸出金利息	32,499	35,721
有価証券利息配当金	10,303	14,861
コールローン利息	1	0
債券貸借取引受入利息	2	—
預け金利息	748	1,049
その他の受入利息	897	858
役務取引等収益	7,118	7,414
受入為替手数料	535	326
その他の役務収益	6,582	7,088
その他業務収益	2,173	1,732
国債等債券売却益	234	353
国債等債券償還益	25	14
金融派生商品収益	1,578	1,085
その他の業務収益	334	278
その他経常収益	808	1,281
貸倒引当金戻入益	—	67
償却債権取立益	6	—
買取債権回収益	353	377
その他の経常収益	447	837
経常費用	45,196	50,634
資金調達費用	6,553	12,343
預金利息	4,361	7,341
譲渡性預金利息	44	88
コールマネー利息	737	407
売現先利息	1,401	4,295
債券貸借取引支払利息	—	172
借用金利息	0	3
金利スワップ支払利息	—	31
その他の支払利息	7	2
役務取引等費用	5,565	5,800
支払為替手数料	264	269
その他の役務費用	5,300	5,530
その他業務費用	2,144	2,014
外国為替売買損	1,791	1,845
国債等債券売却損	338	—
国債等債券償還損	14	168
その他の業務費用	—	0
営業経費	30,011	30,272
その他経常費用	921	203
貸倒引当金繰入額	452	—
貸出金償却	1	2
睡眠預金払戻損失引当金繰入額	39	29
その他の経常費用	428	171
経常利益	9,357	12,284
特別利益	—	—
特別損失	72	110
固定資産処分損	72	110
税引前当期純利益	9,285	12,174
法人税、住民税及び事業税	2,659	3,332
法人税等調整額	256	△ 270
法人税等合計	2,915	3,062
当期純利益	6,369	9,111

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計	
					繰越利益剰余金		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	108,433	110,433	160,433
当 期 変 動 額							
当 期 純 利 益	—	—	—	—	6,369	6,369	6,369
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—
当 期 変 動 額 合 計	—	—	—	—	6,369	6,369	6,369
当 期 末 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	114,803	116,803	166,803

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当 期 首 残 高	△ 1,028	—	△ 1,028	159,404
当 期 変 動 額				
当 期 純 利 益	—	—	—	6,369
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	712	—	712	712
当 期 変 動 額 合 計	712	—	712	7,082
当 期 末 残 高	△ 315	—	△ 315	166,487

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

	株 主 資 本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計	
					繰越利益剰余金		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	114,803	116,803	166,803
当 期 変 動 額							
当 期 純 利 益	—	—	—	—	9,111	9,111	9,111
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—
当 期 変 動 額 合 計	—	—	—	—	9,111	9,111	9,111
当 期 末 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	123,915	125,915	175,915

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当 期 首 残 高	△ 315	—	△ 315	166,487
当 期 変 動 額				
当 期 純 利 益	—	—	—	9,111
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△ 196	280	84	84
当 期 変 動 額 合 計	△ 196	280	84	9,196
当 期 末 残 高	△ 512	280	△ 231	175,683

(4)財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。